اور اس کے علاوہ بھی بہت سے مقامات پر اس کا اہتمام کیا جاتا ہے۔

مرکزی جمعیت اہل حدیث برطانیہ کے زیر اہتمام شائع ہونے والے اردو ماہنامہ ”صراط مستقیم“ بر منگھم میں ہر سال رمضان میں برطانیہ کی اہل حدیث مساجد میں تراویح پڑھانے والے حفاظ اور خلاصہ بیان کرنے والے علماء کی لسٹ شائع ہوا کرتی ہے۔ رمضان ۱۴۱۷ھ = ۱۹۹۷ء کی لسٹ میں ۲۳ حفاظ و علماء کا نام درج ہے۔ ڈاکٹر صاحب کا نام سلاؤ کی مسجد کے لیے مختص ہے، اور تراویح و تفسیر دونوں خانوں میں آپ ہی کا نام ہے۔ بسا اوقات تراویح پڑھانے والے کوئی اور تفسیر بیان کرنے والے کوئی اور ہوتے ہیں۔ (ملاحظہ ہو: صراط مستقیم بر منگھم: شماره فروری ۱۹۹۷ء، ص: ۸)

المعهد العالی للتخصص في الدراسات الاسلامية

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے زیر اہتمام اہل حدیث کمپلیکس اوکھلائٹی دہلی میں قائم اعلیٰ تعلیمی و تربیتی ادارہ

”المعهد العالی للتخصص في الدراسات الاسلامية“

میں نئے تعلیمی کلینڈر (۲۰۲۲-۲۰۲۳) کے مطابق امسال نئے سیشن کے لئے

۱۴/ مئی ۲۰۲۲ء مطابق ۱۲/ شوال المکرم ۱۴۴۳ھ بروز ہفتہ تا ۱۶/ مئی ۲۰۲۲ء

مطابق ۱۴/ شوال المکرم ۱۴۴۳ھ بروز پیر داخلہ لیا جائے گا۔ ان شاء اللہ

شرائط داخلہ:

• امیدوار کسی معتبر سلفی ادارہ سے فارغ التحصیل ہو۔ • دین کی خدمت اور دعوت کا جذبہ فراواں رکھتا ہو۔ • آخری سال میں امتیازی نمبرات حاصل کیے ہوں۔ • فراغت پر دو سال سے زیادہ کی مدت نہ گزری ہو۔ • جس ادارہ سے فارغ ہو اس سے امیدوار کے حسن السیرۃ والسلوک پر کم از کم دو اساتذہ کی تصدیق ہو۔